
Změny ve Vyhlášení Program podpory využití volného času dětí a mládeže pro rok 2024 
 
Obecné 
 

• Do Výzvy přidán text: „Zdrojem informací pro hodnocení Žádosti je zejména obsah 
Žádosti, výroční zprávy, dokumenty ve veřejném rejstříku, webové stránky 
Žadatele/Realizátora a profily na sociálních sítích Žadatele/Realizátora.“ 

 
• Do Výzvy přidán text: „Veškeré údaje uvedené v Žádosti musí být shodné s údaji 

uvedenými ve veřejném rejstříku, kam Žadatel vkládá aktuální znění výroční zprávy či 
jiný doklad o ekonomice subjektu.“ 

 
• Do Výzvy přidán text: „Žadatel/realizátor, který podává projekt v Opatření I., II., IV 

nebo V. musí mít aktualizované internetové stránky nebo další profily na sociálních 
sítích s uvedením konkrétní pravidelné činnosti a akcí včetně táborů s uvedením 
poplatků (ceny) za tyto aktivity.“ 

 
• Mezi neoprávněné žadatele o grant byly přidány dětské skupiny. Naopak rodinným 

centrům bude nově umožněno žádat o grant určený na příměstské tábory (tj. v rámci 
Opatření II/b). 

 
• Byl vyjasněn postup pro podávání žádosti datovou schránkou. Žádost podaná datovou 

zprávou musí být opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem jednající osoby. 
 

• Z výčtu neuznatelných nákladů byly vyňaty tyto položky: „papíry, tonery, známky, 
pohledy, obálky, poštovní služby a tisk a kopírování“. 
 

• Bylo vyjasněno, že v rámci V Opatření I/a je přímo uvedena možnost žádat na 
interiérové vybavení prostor. 

 
Opatření I. Prostorové a materiální zajištění činnosti s dětmi a mládeží ve volném čase 
 

• K příspěvku na pronájem kluboven byla přidána následující podmínka: „Nájemce a 
pronajímatel prostoru pro činnost, na který je podána žádost o dotaci, nesmí být 
majetkově ani personálně propojeni.“ 

 
• U Opatření I. c) na MTZ byl snížen finanční limit na 1 žádost na maximálně 70.000 Kč 

na Projekt. Uspořená částka umožní pokrýt žádosti z dalších Opatření, na která 
v minulosti nevycházela alokace. 

 
• K uznatelným nákladům v rámci MTZ byla přidána následující položka: „poplatky 

spojené s nákupem v e-shopu“. 
 
 
 
 
 



Opatření II. Prázdninová činnost s dětmi a mládeží 
 

• K uznatelným nákladům v rámci letních táborů (a) tábory realizované mimo území 
hlavního města Prahy) byla přidána následující položka: „poplatky spojené s nákupem 
v e-shopu“. 

 
Opatření IV. Krátkodobé akce pro děti a mládež mimo území hlavního města Prahy 
 

• V rámci Opatření IV. byla do uznatelných nákladů přidána položka „půjčovné“. 
 

• Komisí bylo přijato doporučení v případě dostatečné alokace navýšit podporu v rámci 
Opatření IV. Krátkodobé akce pro děti a mládež mimo území hlavního města Prahy. 

 
Opatření V. Podpora vzdělávání pracovníků pracujících s dětmi a mládeží v oblasti 
volnočasových aktivit 
 

• V Opatření V. byla aktualizována výše požadované částky takto: „Minimální 
požadovaná částka na způsobilé náklady na jeden Projekt je 10.000 Kč, maximální výše 
Dotace je 50.000 Kč na jeden Projekt.“ 

 
• Došlo ke změně pravidel tak, že každý Realizátor může podat až 5 projektů v Opatření 

V. 
 

• Došlo také k přidání podmínky pro možnost žádat o grant v rámci Opatření V. takto: 
„Dotace může být čerpána pouze v případě, že aktivity pro děti a mládež realizátora 
nebudou mít celoroční poplatek vyšší než 3.000 Kč.“ 


